Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 498/77

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Suplementar de Cr$  829.500,00 (Oitocentos e Vinte e Nove Mil e Quinhentos Cruzeiros). Na dotação orçamentária: 4130/3301-175 Máquinas, Motores e Equipamentos em Geral – 07 – Departamento de obras e Transportes.

Art. 2º - O Crédito suplementar autorizado pelo artigo 1º, destinado a suprir a dotação para empenho  da aquisição da Linck S/A Equipamentos Rodoviários e industriais de uma Moto-Niveladora Huber Warco – modelo 130-M –série –162, valor Cr$ 829.500,00, correrá por conta Cr$ 200.000,00 do empréstimo da Besc Financeira S/A – Autorizado pela Lei 496 de 10/10/77, como parte do financiamento para aquisição da mesma e Cr$ 609.500,00 como financiamento do restante do valor, pela própria firma vendedora, autorizado pela Lei nº 497 de 10/10/77.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 31 de Outubro de 1977.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal